



## Nosaka piemaksas iekšlietu dienestu un NBS amatpersonām, kuras iesaistītas valsts robežas neaizskaramības nodrošināšanā

Publicēts: 16.11.2021.

[Informācija medijiem](#)

[Robežas drošība](#)



16. novembrī Ministru kabinets apstiprināja grozījumus rīkojumā Nr. 518 "Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu", kas paredz noteikt piemaksas Valsts robežsardzes, Valsts policijas, Valsts drošības dienesta amatpersonām, kā arī NBS karavīriem un zemessargiem, kas iesaistīti valsts drošības aizsargāšanā saistībā ar Baltkrievijas īstenoto hibrīduzbrukumu.

Valsts robežsardze šī brīža apstākļos spēj nodrošināt mūsu valsts robežas drošību. Jaunais regulējums ir sagatavots, lai nepieciešamības gadījumā NBS un iekšlietu dienesti varētu pilnvērtīgi sniegt atbalstu Valsts robežsardzei.

Grozījumi paredz, ka Valsts robežsardzes un Valsts policijas amatpersonām ar speciālo dienesta pakāpi un darbiniekiem, kā arī Valsts drošības dienesta amatpersonām un darbiniekiem, kuri īsteno nepieciešamos pasākumus valsts drošības aizsardzībā, nosaka piemaksu par darbu paaugstināta riska un slodzes apstākļos tām noteiktās stundas algas likmes apmērā.

Piemaksas ir paredzētas arī NBS karavīriem, jo atbalsta sniegšana neatceļ karavīriem ikdienas dienesta pienākumu un mācību uzdevumu izpildi.

Rīkojumā arī noteikti valsts robežas aizsardzībai nepieciešamības gadījumā piesaistāmo dienestu pienākumi un tiesības.

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 10. augusta rīkojuma Nr. 518 "Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu" NBS un Valsts policija sniedz palīdzību Valsts robežsardzei Latvijas–Baltkrievijas robežas uzraudzības nodrošināšanā, lai nepieļautu robežas nelikumīgu šķērsošanu.

Foto: Gatis Dieziņš (Aizsardzības ministrija)

[Valsts sekretārs >](#)

[Komunikācijas nodaļa](#)

---

**Gunta Jansone**

Nodaļas vadītāja

 [+371 67219363](tel:+37167219363)  [+371 29494943](tel:+37129494943)



<https://www.iem.gov.lv/lv/jaunums/nosaka-piemaksas-iekaslietu-dienestu-un-nbs-amatpersonam-kuras-iesaistitas-valsts-robezas-neaizskaramibas-nodrosinasana>